ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 253

ПРИМОРСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
имени капитана 1-го ранга П.И. Державина

ПРИКАЗ

От / / .  0</. <&/<£,. wM 3- QQ

Об утверждении списков членов жюри VII городской научно-практической
конференции школьников «Я познаю мир»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить списки членов жюри в следующем составе:

Секция «История, философия, право, социология» (каб. 222)
Николаев Сергей Васильевич, Университет ИТМО, кандидат педагогических наук,
доцент - председатель жюри.
Члены жюри:
Короткова Наталья Геннадьевна, учитель истории СПб ГБОУ школы №253
Приморского района Санкт- Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина;
Васильева Валентина Ильинична, учитель истории ГБОУ школы №253 Приморского
района Санкт-Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина.

Секция «Физика» (каб. 307)
Бескин Дмитрий Александрович, докторант ВУНЦ ВМФ «Военно-морская академия»,
кандидат технических наук - председатель жюри.
Члены жюри:
Коржук Ксения Сергеевна, учитель физики ГБОУ школы №253 Приморского района
Санкт- Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина;
Щекотов Александр Юрьевич, учитель физики ГБОУ СОШ №500 Пушкинского района
СПб.

Секция «Естествознание» (каб. 329)
Широкова Ирина Геннадьевна, кандидат педагогических наук, доцент, учитель химии
школы №253 Приморского района Санкт-Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Дер
жавина - председатель жюри.
Члены жюри:
Орловская Надежда Ивановна, учитель технологии ГБОУ школы №253 Приморского
района Санкт- Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина
Поздняков Ярослав Никитич, старший преподаватель ВМПИ ВУНЦ ВМФ «Военно-
морская академия», кандидат технических наук.

Секция «Биология , медицина» (каб. 306)

Силина Наталья Игоревна, зав. кафедрой естествознания и географии Ленинградского
государственного университета имени А.С. Пушкина, кандидат биологических наук -
председатель жюри.
Члены жюри:
Лаврентьева Елена Владимировна, учитель биологии ГБОУ школы №253 Приморского
района Санкт-Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина;
Попова Анна Викторовна, учитель физической культуры ГБОУ школы №253
Приморского района Санкт- Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина.

Секция «Математика и информатика» (каб. 315)
Макаридина Вера Андреевна, кандидат физико-математических наук, доцент кафедры
математики АОУ ВПО ЛГУ им. А.С. Пушкина - председатель жюри.
Члены жюри:
Морозова Татьяна Михайловна, учитель математики ГБОУ школы №253 Приморского
района Санкт- Петербурга им. капитана 1 -го ранга П.И. Державина;
Киракосян Аракся Гамлетовна, учитель начальных классов ГБОУ школы №253
Приморского района Санкт- Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина.

Секция «Филология, литературоведение, языкознание» -1 (каб. 326)
Кайсина Анна Владимировна, доцент Ленинградского государственного университета
имени А.С. Пушкина, кандидат педагогических наук, доцент - председатель жюри.
Члены жюри:
Ульяшина Татьяна Александровна, учитель истории и обществознания ГБОУ школы
№253 Приморского района Санкт- Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина;
Леонова Татьяна Евгеньевна, учитель английского языка, ГБОУ школы №253
Приморского района Санкт- Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина.

Секция «Филология, литературоведение, языкознание» - 2 (каб. 331)
Калиниченко Наталья Степановна, зам. директора по УВР ГБОУ школы №253
Приморского района Санкт- Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина -
председатель жюри.
Члены жюри:
Алекперорва Ирина Алескеровна, учитель английского языка ГБОУ школы №253
Приморского района Санкт- Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина;
Стрельникова Елена Савоетьяновна, учитель английского языка ГБОУ школы №119.

Секция «Биология- первые шаги в науку»-1 (каб. 305)
Гарькавая Елена Михайловна, учитель биологии Кадетского корпуса (спортивная
школа) Военного института физкультуры, кандидат биологических наук- председатель
жюри.
Члены жюри:
Авдеенко Ольга Александровна, учитель физики ГБОУ школы №253 Приморского
района Санкт- Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина;
Шевыркова Лариса Николаевна, учитель начальных классов ГБОУ школы №253
Приморского района Санкт- Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина.

Секция «Биология - первые шаги в науку»-2 (каб. 308)

Трифонов Александр Николаевич, доцент кафедры естествознания и географии
Ленинградского государственного университета имени А.С. Пушкина, кандидат геолого
минералогических наук, доцент - председатель жюри.
Члены жюри:

Попова Олеся Игоревна, учитель биологии ГБОУ школы №253 Приморского района
Санкт- Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина;
Трегубова Ирина Евгеньевна, учитель начальных классов ГБОУ школы №253
Приморского района Санкт- Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина.

Секция «Проба пера» - 1 (каб. 327)
Федотова Вера Сергеевна, доцент Ленинградского государственного университета
имени А.С. Пушкина, кандидат педагогических наук, доцент - председатель жюри.
Члены жюри:
Орешкова Виктория Викторовна, учитель информатики и математики ГБОУ школы

№253 Приморского района Санкт-Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина;
Архипенко Нина Николаевна, учитель начальных классов ГБОУ школы №253
Приморского района Санкт-Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина.

Секция «Проба пера» - 2 (каб. 328)
Гинина Ольга Олеговна, кандидат исторических наук, учитель истории и географии
ГБОУ СОШ №269 Кировского района Санкт-Петербурга "Школа Здоровья" -
председатель жюри.
Члены жюри:
Ястребова Людмила Викторовна, начальник научно-методического отдела Головного
центра мониторинга и сертификации, университет ИТМО. кандидат педагогических наук;
Гречкин Виталий Николаевич, учитель истории и обществознания ГБОУ школы №253
Приморского района Санкт-Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина;
Логачева Оксана Владимировна, учитель русского языка и литературы ГБОУ школы
№253 Приморского района Санкт-Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина;
Синицына Марина Николаевна, учитель русского языка и литературы ГБОУ школы
№253 Приморского района Санкт-Петербурга им. капитана 1-го ранга П.И. Державина.

Директор А.Б. Плужник